

خبر

رئیس اداره کل نظارت بر تسهیلات و پیگیری مطالبات بانک توسعه صادرات ایران اعلام کرد:

رشد ۱۰۷ درصدی تسهیلات اعطایی به بخش کشاورزی و صنایع تکمیلی و تبدیلی

رئیس اداره کل نظارت بر تسهیلات و پیگیری مطالبات بانک توسعه صادرات ایران اعلام کرد: این بانک در سال ۱۴۰۰ با پرداخت ۳۶ هزار و ۶۰۵ میلیارد ریال تسهیلات به فعالان اقتصادی در حوزه کشاورزی، صنایع تبدیلی و تکمیلی، رشدی ۱۰۷ درصدی را در این بخش نسبت به سال ۱۳۹۹ تجربه کرده است. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، «رضا حسینی صفا» با اشاره به اولویت اعطای سرمایه در گردش به مشتریان بانک، گفت: این بانک طی سال های اخیر برنامه اعطای تسهیلات سرمایه در گردش از محل منابع بانک به واحدهای معتبر صادراتی و دارای درآمد ارزی در کشور را دنبال کرده است. وی اظهار داشت: بانک توسعه صادرات ایران با اعطای ۱۱ هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال تسهیلات به بخش معدن در سال ۱۴۰۰، رشدی ۱۰۴ درصدی را در این حوزه نسبت به سال ۱۳۹۹ داشته است. حسینی صفا بخش صنعت را یکی از ظرفیت های مهم کشور برای درآمد ارزی و اشتغالزایی معرفی کرد و گفت: بانک توسعه صادرات ایران با هدف توسعه ظرفیت های صادراتی بخش صنعت، ۱۰۹ هزار و ۶۲۰ میلیارد ریال تسهیلات در سال گذشته به مشتریان صنعتی خود پرداخت کرده و حمایت ویژه از این حوزه را در برنامه های خود دارد. رئیس اداره کل نظارت بر تسهیلات و پیگیری مطالبات بانک توسعه صادرات ایران، افزود: این بانک در سال ۱۴۰۰ به مشتریان فعال در بخش های مرتبط با تأمین برق، آب و گاز، ساختمان، حمل و نقل، انبارداری و ارتباطات و بازرگانی داخلی نیز در مجموع ۲۴ هزار و ۴۱۰ میلیارد ریال تسهیلات اعطا کرده است. حسینی صفا از خاتمه ده پروژه بزرگ تأمین مالی شده توسط بانک توسعه صادرات ایران در بخشهای صنعت، معدن و خدمات در سال ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: این بانک بیش از ۲۱ طرح نیز در دست اجرا دارد و از همه توان و امکانات خود برای به سرانجام رسیدن این طرح ها تا پایان سال ۱۴۰۱ استفاده می کند.

شرکت‌های دانش‌بنیان استان کهگیلویه و بویراحمد می توانند دریافت کنند وام ۵۰۰ میلیون تومانی

به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، دکتر «سعید سعید شمس‌نژاد» در سفر خود به یاسوج اظهار داشت: پرداخت ۱۰۰ فقره وام ۵۰۰ میلیون تومانی به شرکت‌های دانش‌بنیان بانک پردیس تهران برای رونق اشتغال دانش‌بنیان، در بانک قرض‌الحسنه مهر ایران تصویب شده است. وی افزود: با توجه به ظرفیت‌های مطلوب کهگیلویه و بویراحمد در حوزه‌های مختلف، شرکت‌های دانش‌بنیان این استان می‌توانند از وام ۵۰۰ میلیون تومانی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران استفاده کنند.

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با اشاره به اینکه این بانک بر اساس سیاست‌های ابلاغی و اساسنامه بانک در حوزه قرض‌الحسنه و پرداخت‌های شمس‌نژاد گفت: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران مبلغ یک هزارو ۷۶ میلیارد ریال به متقاضیان این وام در کهگیلویه و بویراحمد پرداخت کرده است. شمس‌نژاد گفت: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در زمینه وام تکلیفی در حوزه کمیته امداد و بهزیستی بیش از ۳۳۷۸ فقره وام به مبلغ بیش از ۴۴۹ میلیارد ریال به مددجویان این ۲ نهاد در کهگیلویه و بویراحمد پرداخته است. وی ابراز داشت: بر اساس سیاست‌های ابلاغی بانک مرکزی، بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در حوزه وام تکلیفی قرض‌الحسنه جزو بانک‌ها برتر کشور است و در کهگیلویه و بویراحمد نیز بیشترین میزان وام قرض‌الحسنه خرد در این بانک پرداخته است. رتبه نخست ضریب نفوذ نقدینگی در کهگیلویه و بویراحمدبرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران ادامه داد: بر اساس سیاست ابلاغی سال ۱۴۰۱ مبنی بر افزایش سقف وام قرض‌الحسنه شخص حقیقیی از ۵۰ به ۲۰۰ میلیون تومان و همچنین آغاز پرداخت وام قرض‌الحسنه شخص حقوقی تا ۵۰۰ میلیون تومان، افراد، شرکت‌ها و سازمان‌ها می‌توانند این وام‌ها را دریافت کنند. وی گفت: افرادی که قبلا از وام قرض‌الحسنه استفاده کرده‌اند، می‌توانند این مبلغ را تا ۲۰۰ میلیون تومان در سال ۱۴۰۱ افزایش دهند. شمس‌نژاد افزود: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران رتبه نخست ضریب نفوذ نقدینگی در استان کهگیلویه و بویراحمد را دارد. مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران تصریح کرد: از نظری منابع، این بانک چهارمین بانک کهگیلویه و بویراحمد محسوب می‌شود و با توجه به ظرفیت‌های بی‌شمار این استان در پرداخت به اشتغال‌زایی خرد هیچ گونه مشکلی ندارد. وی اظهار داشت: پرداخت وام قرض‌الحسنه برای افراد و کسبه تاسقف ۲۰۰ میلیون‌باتوجه‌به‌گرم‌سازی‌های آن‌ها در بانک قرض‌الحسنه مهر ایران قابل پرداخت است. شمس‌نژاد در خصوص پرداخت وام تکلیفی ازدواج و فرزندآوری گفت: وام ازدواج پرداخت شده از سوی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ در کل کشور با افزایش ۲۵۰ درصدی روبرو بوده است.

اقتصاد

دولت مدعی است که بدون استقراض، مشکل کسری بودجه را حل کرده، اما درباره نحوه عبور از این بحران توضیحی نداده است

ادعای رفع کسری بودجه؛ بدون شرح



که اکنون چنین ادعایی را دربراره دولت رئیسی مطرح می کند خود برای دوره ای طولانی رکورددار چاپ پول بدون پشتوانه در کشور بوده است. از سوی دیگر شاید سخنان رئیس کل پیشین بانک مرکزی ایران درباره شوخی فراگیر در شبکه‌های اجتماعی که کاربری در پاسخ به این مسئله که دولت پول برای حقوق نداشته باشد را حالا دیده باشند (پول) در سال ۱۴۰۰ درست باشد، اما این همه ماجرا نیست. افزایش ۱۴۲هزار میلیارد تومانی پایه پولی در سال ۱۴۰۰ به این مناسبت که این شاخص تقریباً ۳۱درصد رشد کرده است، طبق آمارهای بانک مرکزی، پایه پولی ایران در سال قبل تقریباً ۳۰۱درصد و در سال ۱۳۹۸ نیز ۳۲۸درصد رشد کرده بود. با این حساب، به نظر می‌رسد که نرخ رشد پایه پولی ایران در سسال ۱۴۰۰ با سال‌های پیش از آن تفاوت چندانی نداشته است. به نظر می‌رسد اگرچه دولت ابراهیم رئیسی نیز مشابه عملکرد دولت‌های گذشته در زمینه خلق پول عمل کرده که یکی از نتایج آن تورمی است که در ماه‌های اخیر شددت گرفته است. این‌که در ادامه از روند چاپ اسکناس و خلق پول چه اتفاقی در سال ۱۳۰۱ رخ خواهد داد، اما همان خطری است که بسیاری را نگران کرده است. عبدالناصر همتی، رئیس پیشین بانک مرکزی دولت دوازدهم، در ویدیویی مدعی شد که مختلفی که درباره نحوه جریان کسری بودجه رکورددار چاپ پول در کشور شده است، ادعای همتی در حالی مطرح می‌شود که حدود یک سال از تشکیل دولت گذشته و از سوی دیگر این رئیس سابق بانک مرکزی شفاف‌سازی نکند.

از کسری بودجه است که جزئیاتی درباره آن گزارش نشده و روزبه‌روز وضعیت معیشتشان بدتر هم می‌شود. درست در شرایطی که از آن دلایل تورم بیشتر می‌دانند؟ شاید این شوخی فراگیر در شبکه‌های اجتماعی که کاربری در پاسخ به این مسئله که دولت پول برای حقوق نداشته باشد را حالا دیده باشند (پول) در سال ۱۴۰۰، درست باشد، اما این همه ماجرا نیست. افزایش ۱۴۲هزار میلیارد تومانی پایه پولی در سال ۱۴۰۰ به این مناسبت که این شاخص تقریباً ۳۱درصد رشد کرده است، طبق آمارهای بانک مرکزی، پایه پولی ایران در سال قبل تقریباً ۳۰۱درصد و در سال ۱۳۹۸ نیز ۳۲۸درصد رشد کرده بود. با این حساب، به نظر می‌رسد که نرخ رشد پایه پولی ایران در سسال ۱۴۰۰ با سال‌های پیش از آن تفاوت چندانی نداشته است. به نظر می‌رسد اگرچه دولت ابراهیم رئیسی نیز مشابه عملکرد دولت‌ها تفاوتی با نفوذ سارقان مسلح به بانک مرکزی ندارد.

هر دوی این موارد یعنی سرقت از بانک و چاپ اسکناس بدون پشتوانه را می‌توان برداشت پول از جیب مردم دانست.

از موضوع تورم که بگذریم، صحبت‌های سکان‌داران پیشین اقتصادی نیز درباره این اوضاع قابل توجه است. در روزهای اخیر، عبدالناصر همتی، رئیس پیشین بانک مرکزی دولت دوازدهم، در ویدیویی مدعی شد که دولت رئیسی در کمتر از یک سال گذشته رکورددار چاپ پول در کشور شده است. این ادعای همتی در حالی مطرح می‌شود که حدود یک سال از تشکیل دولت گذشته و از سوی دیگر این رئیس سابق بانک مرکزی

دلار کانال عوض کرد

مسیر بعدی اسکناس آمریکایی کجاست؟



بر ورود اسکناس با نرخ توافقی انجام می‌شود. ضمن اینکه مانند گذشته خرید اسکناس خرد ارز و شریاطی اتفاق افتاد که سامانه نیما (به‌عنوان بازار مبادلات عمده ارزی) به دلیل حجم عرضه‌ها با رشد قیمت مواجه نبود. در چنین شرایطی به نظر می‌رسید محدودیت در انجام مبادله در بازار آزاد و کاهش عرضه از دلایل رشد قیمت ارز در بازار آزاد بوده است. ازاین‌رو بانک مرکزی تصمیم گرفت از طریق راهکارهای تازه‌ای عرضه و تقاضای کل را در بازار آزاد به تعادل برساند.

ایجاد تعادل در عرضه و تقاضا

هفته گذشته مسئولان بانک مرکزی برای ایجاد تعادل در بازار آزاد نشست ویژه‌ای را به صرافی‌ها برگزار کردند و به آن‌ها مجوز دادند تا معاملات ارز حاصل از صادرات را به‌صورت توافقی انجام دهند. بر اساس بخشنامه جدید بانک مرکزی، صرافی‌ها به خرید ارز از همه اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند اقدام کنند. در این شرایط به نظر می‌رسید محدودیت در بازار آزاد به تعادل برساند.
ایجاد تعادل در عرضه و تقاضا
هفته گذشته مسئولان بانک مرکزی برای ایجاد تعادل در بازار آزاد نشست ویژه‌ای را به صرافی‌ها برگزار کردند و به آن‌ها مجوز دادند تا معاملات ارز حاصل از صادرات را به‌صورت توافقی انجام دهند. بر اساس بخشنامه جدید بانک مرکزی، صرافی‌ها به خرید ارز از همه اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند اقدام کنند. در این شرایط به نظر می‌رسید محدودیت در بازار آزاد به تعادل برساند.

بدون پشتوانه عنوان می‌شود؛ اما چرا چاپ اسکناس و خلق پول را همواره یکی از موارد تراکم بحران در اقتصاد کشور و حتی بیش از آن از دلایل تورم بیشتر می‌دانند؟ شاید این شوخی فراگیر در شبکه‌های اجتماعی که کاربری در پاسخ به این مسئله که دولت پول برای حقوق نداشته باشد را حالا دیده باشند (پول) در سال ۱۴۰۰ درست باشد، اما این همه ماجرا نیست. افزایش ۱۴۲هزار میلیارد تومانی پایه پولی در سال ۱۴۰۰ به این مناسبت که این شاخص تقریباً ۳۱درصد رشد کرده است، طبق آمارهای بانک مرکزی، پایه پولی ایران در سال قبل تقریباً ۳۰۱درصد و در سال ۱۳۹۸ نیز ۳۲۸درصد رشد کرده بود. با این حساب، به نظر می‌رسد که نرخ رشد پایه پولی ایران در سسال ۱۴۰۰ با سال‌های پیش از آن تفاوت چندانی نداشته است. به نظر می‌رسد اگرچه دولت ابراهیم رئیسی نیز مشابه عملکرد دولت‌های گذشته در زمینه خلق پول عمل کرده که یکی از نتایج آن تورمی است که در ماه‌های اخیر شدت گرفته است. این‌که در ادامه از روند چاپ اسکناس و خلق پول چه اتفاقی در سال ۱۳۰۱ رخ خواهد داد، اما همان خطری است که بسیاری را نگران کرده است. عبدالناصر همتی، رئیس پیشین بانک مرکزی دولت دوازدهم، در ویدیویی مدعی شد که مختلفی که درباره نحوه جریان کسری بودجه رکورددار چاپ پول در کشور شده است، ادعای همتی در حالی مطرح می‌شود که حدود یک سال از تشکیل دولت گذشته و از سوی دیگر این رئیس سابق بانک مرکزی شفاف‌سازی نکند.

خبر

قیمت انواع لوازم خانگی بین ۱۰ تا ۱۵درصد افزایش یافت

تهران- ایرنا- سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت از افزایش ۱۰ تا ۱۵درصدی قیمت انواع لوازم خانگی خبر داد. امید قالیباف در گفت‌وگو با ایرنا افزود: یخچال و فریزر، ماشین لباسشویی و ماشین ظرفشویی شمول ۱۰ درصد افزایش شده و تلویزیون ۱۵درصد افزایش قیمت داشته است. وی تأکید کرد: این افزایش قیمت‌ها از ابتدای تیرماه اعمال خواهد شد. سخنگوی وزارت صمت خواستار آن شد تا درعین‌حال مردم با مراجعه به سامانه ۱۲۴ به‌عنوان سامانه مرجع وزارت صنعت، معدن و تجارت، به رؤیت و کنترل قیمت‌ها بپردازند تا از مقادیر پیش‌گفته بیشتر نباشد. قالیباف ادامه داد: در غیر این صورت مردم می‌توانند از طریق همین سامانه به پیگیری و شکایت بپردازند که در همان سامانه۱۲۴ رسیدگی خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: افزایش قیمت‌ها هنوز به‌صورت کم‌توب‌از سوی ستاد تنظیم بازار اعلام‌نشده است، بلکه مطابق اعلام انجمن‌های صنفی است و سازمان حمایت نیز قیمت‌ها را تأیید کرده است.

سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل: واردات آیفون قانونی است اما شدنی نیست

سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی با بیان اینکه در حال حاضر به دلیل مشکلات مربوط به تأمین ارز، واردات آیفون قانونی است، اما شدنی نیست و در مقابل، واردات غیرقانونی، ممنوع، اما شدنی است، از منتفی شدن تهاژت از خشکبار بسا موبایل خبر داد. محمدرضا عالیان در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه واردات مسافری آیفون همچنان دلار هم که قانونی وارد شدند در گمرک مانده‌اند، ددرسامت است، اظهار کرد: موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار هم که قانونی وارد شدند در گمرک مانده‌اند، چراکه از موردنیز آن‌ها تأمین نشده است. البته در حال حاضر تخصیص ارز برای ثبت سفارش موبایل‌های زیر ۶۰۰ دلار هم انجام نمی‌شود.

بلاتکلیفی وضعیت موبایل‌های بالای ۶۰۰دلار
به گفته وی بانک مرکزی قرار بود در تالار دوم از ارز حاصل از صادرات خشکبار برای واردات موبایل‌های بالای ۶۰۰دلار با تأمین کند، اما با توجه به اینکه صادرکنندگان خشکبار نتوانستند این ارز را تأمین کنند و قیمت اعلامی آن‌ها حتی از قیمت آزاد بازار آزاد بیشتر بود، این امر محقق نشد. بانک مرکزی هم تالار دوم را بست و تخصیص ارز حاصل از صادرات خشکبار به واردات موبایل منتفی شد؛ بنابراین تا تصمیم‌گیری‌های بعدی، وضعیت واردات موبایل بلاکلیف است. عالیان با بیان اینکه تعلق در وضعیت واردات باعث رشد واردات مسافری شده، تصریح کرد: از اول سال تا ۲۲خرداد حدود ۱۰۰هزار دستگاه موبایل از طریق رویه مسافری وارد کشور شده که ۹۰هزار دستگاه از آن‌ها آیفون بوده که عمدتاً به‌صورت قاچاق و سواستفاده از رویه مسافری از کشور واردشده است. همچنین فقط از اول خرداد تا ۲۲خرداد ۴۰هزار دستگاه به‌صورت قاچاق وارد کشور شده است. این در حالی است که سال گذشته که واردات قانونی باز بوده، آمار واردات مسافری خیلی کمتر بوده و معمولاً مسافران برای استفاده شخصی موبایل وارد می‌کردند.

رونق قاچاق از طریق رویه مسافری

به گفته سخنگوی انجمن موبایل در حال حاضر هزینه واردات تجاری برای موبایل‌های بالای ۶۰۰دلار، ۲۴۵درصد، اما هزینه واردات رویه مسافری ۲۱درصد است و این اختلاف باعث شده قاچاق با سواستفاده از رویه مسافری به‌صرفه باشد و رونق پیدا کند تا جایی که این پدیده نسبت به یک ماه آخر سال گذشته چهار برابر رشد کرده است.

عالیان با بیان اینکه بخشی از درآمد دولت از طریق سواستفاده از رویه مسافری از بین می‌رود و ارز به‌صورت غیرقانونی از کشور خارج می‌شود، گفت: این وضعیت منجر به فشار تورمی ارز در بازار آزاد می‌شود. مصرف‌کننده هم کالای بدون پشتوانه مصرف می‌کند و در نهایت کل زنجیره تأمین و عرضه موبایل و مصرف‌کننده آسیب می‌بیند. وی با بیان اینکه واردات قانونی آیفون و سایر موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار ممنوع نیست، اما شدنی هم نیست، تصریح کرد: در مقابل واردات غیرقانونی، ممنوع، اما شدنی است. به گزارش ایسنا، اواخر اردیبهشت‌ماه اخباری مبنی بر ممنوعیت واردات آیفون منتشر شد، اما چند روز بعد اد این وضعیت به اختلال سیستمی نسبت داده شد و اعلام شد که ممنوعیتی در واردات هیچ‌کدام از برندهای موبایل وجود ندارد؛ اما در همان روزهایی که اخبار حاکی از انتقال گوشی آیفون به گروه ۲۷ و محمد کشتی‌آرای، نایب‌رئیس اتحادیه پلا

و جواهر تهران با بیسان اینکه روند صعودی قیمت طلا و سکه با دستورالعمل بانک مرکزی متوقف و با کاهش همراه شده، گفت: «نرخ دلار روز یکشنبه گذشته به بالاترین رقم خود یعنی ۲۳هزار و ۵۰۰تومان رسید و به همین دلیل سکه طرح جدید تا ۱۶میلیون و ۵۰۰هزار تومان و قیمت هر گرم طلای ۱۸عیبار نیز تا یک‌میلیون و ۵۱۰هزار تومان افزایش یافت.» او بسا بیان اینکه با اجرای طرح جدید بانک مرکزی قیمت سکه طرح جدید با کاهش بیش از یک‌میلیون و ۲۰۰هزار تومان مواجه شد، تأکید کرد: «روز پنجشنبه قیمت هر سکه به محدود ۱۵میلیون و ۱۰۰هزار تومان رسید. به گفته او قیمت سکه طرح قدیم ۵۰۰هزار تومان، سکه طرح جدید ۷۰۰هزار تومان، نیک‌سکه ۶۵۰هزار تومان و ربع‌سکه ۴۵۰هزار تومان کاهش قیمت داشت.»

او بسا بیان اینکه با اجرای طرح جدید بانک مرکزی قیمت سکه طرح جدید با کاهش بیش از یک‌میلیون و ۲۰۰هزار تومان مواجه شد، تأکید کرد: «روز پنجشنبه قیمت هر سکه به محدود ۱۵میلیون و ۱۰۰هزار تومان رسید. به گفته او قیمت سکه طرح قدیم ۵۰۰هزار تومان، سکه طرح جدید ۷۰۰هزار تومان، نیک‌سکه ۶۵۰هزار تومان و ربع‌سکه ۴۵۰هزار تومان کاهش قیمت داشت.»

موبایل‌های موجود در گمرک تعیین تکلیف شود، قیمت آیفون کاهش می‌یابد
در این شرایط به گفته سخنگوی انجمن موبایل خواسته واردکنندگان این است که موبایل‌های موجود در گمرک که ثبت سفارش و تخصیص ارز دارند تعیین تکلیف و تأمین ارز شوند تا این کالاها وارد بازار شود. اگر این امر محقق شود، واردات مسافری کاهش و قیمت‌ها تعدیل می‌شوند و قیمت‌های موبایل‌های بالای ۶۰۰دلار واقعی خواهد شد.